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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13–17 val., V 9–12 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas  
br. kun. Andrius Nenėnas 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS BERNARDINAMS SKIRIANT  
1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO       

Mieli parapijiečiai, mums labai reikia Jūsų paramos, todėl kviečiame pasinaudoti 
įstatymo suteikta teise ir dalį sumokėto GPM skirti Vilniaus Bernardinams. 
Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą FR0512:
Gavėjo tipas  E1 laukelis – 2, 

      Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis – 192095229
Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį reikia pateikti ne vėliau kaip iki š. m. gegužės 1 dienos.

1,2%

[...] Atėję į vietą, vadinamą Golgota (tai yra: 
„Kaukolės vieta“), davė jam gerti vyno, sumai-
šyto su tulžimi, bet Jėzus tik paragavo ir negėrė. 
Prikalę prie kryžiaus, pasidalijo jo drabužius, 
mesdami burtą, ir ten pat susėdę sergėjo jį.

Viršum jo galvos jie prisegė užrašytą jo kal-
tinimą: „Šitas yra Jėzus, žydų karalius.“ Kartu 
su juo buvo nukryžiuoti du plėšikai, vienas iš 
dešinės, kitas iš kairės.

Praeiviai užgauliojo Jėzų, kraipydami galvas 
ir sakydami:  „Še tau, kuris sugriauni šventyklą 
ir per tris dienas atstatai; gelbėkis pats! Jei esi 
Dievo Sūnus, nuženk nuo kryžiaus!“

Taip pat tyčiojosi aukštieji kunigai su Rašto 
aiškintojais ir seniūnais, kalbėdami: „Kitus 
gelbėdavo, o pats negali išsigelbėti. Jeigu jis Iz-
raelio karalius, tenužengia dabar nuo kryžiaus, 
ir mes juo tikėsime... Jis pasitikėjo Dievu, tad 
teišvaduoja jį dabar, jeigu juo rūpinasi, nes jis 
yra sakęs: ‘Aš Dievo Sūnus’.“  Taip pat jį plūdo 
ir kartu nukryžiuoti plėšikai.

Nuo šeštos iki devintos valandos visą kraš-
tą gaubė tamsa. O apie devintą valandą Jėzus 
garsiai sušuko: Eli, Eli, lema sabachtani?, tai 
reiškia: Mano Dieve, mano Dieve, kodėl mane 
apleidai?!

Kai kurie iš ten stovėjusių išgirdę sakė, jog jis 
šaukiąsis Elijo. Ir tuoj pat vienas iš jų pribėgęs 
paėmė kempinę, primirkė ją perrūgusio vyno, 
užmovė ant nendrės ir padavė jam gerti. Kiti 
kalbėjo: „Liaukis! Pažiūrėsim, ar ateis Elijas jo 
išgelbėti.“

Tuomet Jėzus, dar kartą sušukęs skardžiu bal-
su, atidavė dvasią.

Ir štai šventyklos uždanga perplyšo pusiau 
nuo viršaus iki apačios, ir žemė sudrebėjo, ir 
uolos ėmė skeldėti. Atsivėrė kapų rūsiai, ir daug 
užmigusių šventųjų kūnų prisikėlė iš numiru-
sių. Išėję iš kapų po Jėzaus prisikėlimo, jie atėjo 
į šventąjį miestą ir daug kam pasirodė. Šimti-
ninkas ir kiti su juo sergintys Jėzų, pamatę že-
mės drebėjimą ir visa, kas dėjosi, labai išsigando 
ir sakė:  „Tikrai šitas buvo Dievo Sūnus!“ […]

EVANGELIJA (Mt 26, 14–27, 66)   

VIEŠPATIES KANČIOS (VERBŲ) SEKMADIENIS 2023 balandžio 2 d.Nr. 882 (14)

SEKMADIENIO SRIUBA 
Kiekvieną sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių laukiame mūsų vidinia-
me kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba 
vaišins ukrainietės iš Bazilijonų ansamblyje apsigyvenusios ukrainiečių 
bendruomenės.
Kviečiame parapijiečius ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!

Kristus dėl mūsų tapo klusnus 
iki mirties, iki kryžiaus mirties.
Todėl ir Dievas jį išaukštino 
ir padovanojo jam vardą, 
kilniausią iš visų vardų. 

Fil 2, 8–9 

2023 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA
Bernardinų parapijos vasaros stovykla vyks liepos 3–9 d. stovyklavietėje „Bebrusai“, Molėtų r.
Stovyklos tema – „KO IEŠKAI?“ (Senojo Testamento herojų ir mūsų gyvenimo slenksčiai). Sto-
vyklos lektorė – teologijos daktarė, biblistė, Vilniaus Šv. Juozapo kunigų seminarijos dėstytoja 
INGRIDA GUDAUSKIENĖ.
Senojo Testamento pasakojimų veikėjai neretai atsiduria ties egzistenciniais slenksčiais, kuriuos 
peržengti juos gena nenumaldomas gyvenimo troškimas. Jokūbas, Ezavas, Ruta, Tobijas, Judita, 
Estera... Kokius slenksčius jie išgyveno? Kokius klausimus jų mąstymas-veiksmas mums uždavė? 
Apie tai ir pamąstysime, keliaudami tais Senojo Testamento puslapiais, kuriuose "vaikščioja" šie 
herojai.
Elektroninė registracija į stovyklą prasidės balandžio 25 d., 9.00 val. Nuorodas registracijai rasite 
parapijos puslapyje www.bernardinuparapija.lt, sekite informaciją. 

Auka už stovyklą: 
suaugusiems (kambariuose) – 250 Eur; 
suaugusiems (palapinėse) – 200 Eur; 
pastovyklės jaunuoliams nuo 14 m. iki 18 m. – 170 Eur; 
vaikams nuo 3 m. iki 13 m. – 120 Eur;  
vaikams iki 3 m. – nemokamai (mažyliams lova nenumatyta, reikės pasiimti 
kelionines loveles).

Po šv. Velykų pateiksime detalesnę informaciją apie stovyklą.  
Maloniai kviečiame planuoti vasaros atostogų laiką ir kartu stovyklauti.
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VIEŠPATIES KANČIOS (VERBŲ) SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Iz 50, 4–7: Nenugręžiau veido nuo tų, kurie mane plūdo: aš žinau,  
kad nebūsiu sugėdin

Ps 22. P.: Mano Dieve, mano Dieve, kodėl mane apleidai? 
 Fil 2, 6–11:  Jis nusižemino, todėl Dievas jį išaukštino

Mt 26, 14–27, 66: † Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Kančia

Birželio I-ąjį sekmadienį minima Tėvo diena

<…> Kas iš tiesų dėjosi karaliumi? Be abejo, jie 
turėjo savo Mesijo supratimą; įsivaizdavimą, kaip 
turėtų elgtis ilgai lauktas ir pranašų žadėtas kara-
lius. Neatsitiktinai po kelių dienų Jeruzalės minia, 
užuot sveikinusi Jėzų, šauks Pilotui: „Nukryžiuok 
jį!“ Ir tie patys mokiniai, kaip ir kiti, kurie jį matė 
ir jo klausėsi, liks suglumę ir netekę žado. Išties 
dauguma liko nusivylusi Jėzaus pasirinktu būdu, 
kuriuo jis nusprendė prisistatyti kaip Izraelio Ka-
ralius ir Mesijas. Būtent čia ir mes susiduriame su 
šios dienos šventės iššūkiu. Kas mums yra Jėzus iš 
Nazareto? Koks mūsų Mesijo, Dievo suvokimas? 
Tai esminis klausimas, kurio negalime išvengti.
Teženklina mūsų gyvenimą ypač du šios Didžio-
sios savaitės jausmai: šlovinimas tų, kurie savuoju 
„Osana!“ pasitiko Jėzų, įžengiantį į Jeruzalę, 
ir dėkojimas, nes šiomis dienomis Viešpats Jėzus 
atnaujins didžiausią, kokią tik galima įsivaiz-
duoti, dovaną: atiduos savo gyvenimą, savo kūną 
ir kraują, savo meilę. Bet į taip didingą dovaną 
turime tinkamai atsiliepti, tai yra savimi pačiais: 
savo laiku, malda, meilės bendryste su Kristumi, 
kuris dėl mūsų kenčia, miršta ir prisikelia. Senieji 
Bažnyčios tėvai įžvelgė tam tikrą simbolį geste tų, 
kurie sekė žengiantį į Jeruzalę Jėzų ir tiesė jam 
ant kelio savo drabužius. Jam po kojomis, – sakė 
Tėvai, – turime su pagarba ir dėkingumu kloti 
savo gyvenimą. Šv. Andriejus Kretietis (†740) 

savo homilijoje sako: „Taigi bėkime kartu su tuo, 
skubančiu į savo kančią, ir elkimės taip, kaip 
elgėsi jį pasitinkantys žmonės. Tik neklokime jam 
ant kelio alyvų šakelių, patiesalų, drabužių ar pal-
mių šakų, bet parpulkime patys, kiek pajėgiame, 
patieskime jam po kojų nuolankią sielą, neprie-
kaištingą širdį ir gyvenimą, kad galėtume priimti 
ateinantį Žodį ir kad taip mumyse apsigyventų 
protu neaprėpiamas Dievas. Jis džiaugiasi, kad 
mums buvo romus, nes jis yra romus, nes jis iškilo 
aukščiau už saulėtekį, nusileido žemiau už mūsų 
menkumo gelmes, kad ateitų ir su mumis gyventų, 
kad, tapdamas į mus panašus, mus pakeltų ir 
parsivestų pas save <...> 
Jis niekad nesiliaus mylėjęs žmonių giminės, kol 
žmogaus prigimties nuo žemiausios žemės nepa-
kels į garbę ir jos nesuvienys su savimi aukštybėse. 
Todėl ir mes jam neklokime drabužių, negyvų 
šakelių ar krūmokšnių vytelių, kurios nuskin-
tos greit nuvysta ir neilgai tedžiugina akį. Mes 
verčiau pasipuošime jo malone, arba apsivilksime 
juo pačiu: Visi, kurie esate pakrikštyti Kristuje, 
apsivilkote Kristumi (Gal3, 27). Pulkime jam po 
kojomis kaip tie ištiesti drabužiai. Kaip anksčiau 
raudonavome dėl nuodėmės, taip išganingojo 
Krikšto nuplauti tapome baltut baltutėliai it vilna, 
ir mirties Nugalėtojui aukokime ne palmių šakeles, 
bet pergalės dovanas.“

Kviečiame  į Velykų laikotarpio pamaldas bei renginius Bernardinuose 

Chorui „Langas“ – II-oji vieta  
tarptautiniame chorų  
konkurse Katalonijoje

Balandžio 2 d. VERBŲ SEKMADIENIS. 
Šv. Mišios – 9 val.(anglų k.), 10.30, 13 ir 17 val.
Balandžio 6 d. DIDYSIS KETVIRTADIENIS.  
Paskutinės Vakarienės  šv. Mišios –18 val.
Balandžio 7 d. DIDYSIS PENKTADIENIS. Giedami Žemaičių  
Kalvarijos kalnai su tradicinio giedojimo grupe „Po skliautu“ Trijų karalių 
koplyčioje – 15 val.  
Kristaus Kančios pamaldos –18 val.

Balandžio 8 d. DIDYSIS ŠEŠTADIENIS. Velyknakčio šv. Mišios – 21 val.
Balandžio 9 d. KRISTAUS PRISIKĖLIMAS – VELYKOS.  
Šv. Mišios – 9 val.(anglų k.),10.30, 13 ir 17 val.
Balandžio 10 d. VELYKŲ ANTROJI DIENA. Šv. Mišios – 10.30 ir 17 val. 
Balandžio 16 d. ATVELYKIS. Šv. Mišios – 9 val.(anglų k.), 10.30, 13 ir 17 val.

Balandžio 16 d. 18.30 val. BERNARDINŲ VELYKŲ KONCERTAS „ AŠTUNTOJI DIENA“ 
Su Lietuvos simfoniniu pučiamųjų orkestru

Šią savaitę Katalonijoje (Ispanija) vykusiame 
tarptautiniame chorų konkurse „Golden Voi-
ces of Montserrat“ Vilniaus šv. Pranciškaus 
Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčios choras 

„Langas“ tapo prizininkais ir užėmė antrąją 
vietą.

„Golden Voices of Mont-
serrat“ – vienas didžiau-
sių tarptautinių chorų 
festivalių pasaulyje, ku-
riame dalyvauja atstovai 
iš 60 valstybių. 
Džiaugiamės ir svei-
kiname mūsų choro 

“Langas” dainininkus ir 
vadovų komandą!

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM 
Balandžio  3 d., pirmadienį, 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su 
br. kun. Arūnu Peškaičiu OFM. 
Žiūrėsime režisieriaus Andrejaus Tarkovskio debiutinį pilno me-
tražo filmą „Ivano vaikystė“/ Ivanovo detstvo (1962), kuris iškart 
pelnė režisieriui tarptautinį pripažinimą ir „Auksinį liūtą“. Filmo 
režisierius rašo: „Ivano vaikystėje“ bandžiau analizuoti į karo sūku-
rį patekusio žmogaus būseną...Filmo herojų įsivaizdavau kaip karo 
sunaikintą asmenybę. Labai daug – dar daugiau - viskas, kas būdinga Ivano amžiaus vaikams, karo 
sūkuryje neišvengiamai buvo prarasta ir visiems laikams dingo iš jo pasaulėžiūros.“
Filmas ypač aktualus šiandien, kai daugelyje pasaulio vietų, taip pat šalia mūsų, Ukrainoje vyksta 
karas, ir jame kenčia vaikai.
Filmas bus rodomas su lietuviškais subtitrais. Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, 
Maironio g. 10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu 
padiskutuoti, pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.


